FSBHM Imst Stundentafel mit Schwerpunkten

Stand 29.01.25

Pflichtgegenstande

Regionaltourismus

Pflege, Gesundheit und

Soziales

Kreativitat und Handwerk

2.Jhg

3. Jhg

1. Jhg.

2. Jhg

3. Jhg

1. Jhg.

2. Jhg

3. Jhg

1. Religion

1.
Jhg.
2

2

2

2

2

2

2

2

2. Allgemeinbildung

2.1 Deutsch

3,5

3,5

2.2 Lebende Fremdsprache (Englisch)

2.3 Bewegung und Sport

2.4 Politische Bildung und Rechtskunde

R ININN

R ININN

15

R ININN

2.5 Musisch-kreative Bildung

IR INININ

PP INININ

R INININ

3. Unternehmerische Bildung

3.1 Mathematik und Wirtschaftsrechnen

N

[N

N

=

N

=

3.2 Unternehmensfiihrung und
Rechnungswesen

3.3 Angewandte Informatik

N

N

4. Fachliche Bildung

4.1 Erndhrung

4.2 Kiichenfiihrung und Service

4.3 Haushaltsmanagement

N (O

4.4 Textiles und kreatives Gestalten

0,5

4.5 Produktveredelung,
Direktvermarktung und
Dienstleistungen’

RIN(W|(O|F

NWIN|O|(F

w

RN |w|N| -

3,5

[N NN TR BN

NOW|oO|(F

w
wiG P

4.6 Landwirtschaft und Gartenbau

N

N

4.7 Gesundheit und Soziales

N[~

=

N |

55

N

4.8. Schulschwerpunkt

4.8.1 Regionaltourismus

4.8.1.1 Hotel, Rezeption und Biro

4.8.1.2 Getranke- und Barkunde

4.8.1.3 Tourismusmanagement

w

4.8.1.4 Englisch im Tourismus

Rl [N

4.8.2 Gesundheit und Soziales

4.8.2.1 Gesundheit, Soziales und
Beziehungsgestaltung

4.8.2.2 Pflege und Hygiene

4.8.2.3 Diagnostik und Therapie

4.8.3 Kreativitat und Handwerk

4.8.3.1 Gestaltungslehre

15

4.8.3.2 Graphisches Gestalten

[N

15

4.8.3.3 Florales Gestalten

0,5

5. Praktischer Unterricht

5.1 Praktischer Unterricht

17

17

16

17

17

16

17

17

16

5.2 Praxisseminare

Gesamtwochenstundenzahl

38

38

38

38

38

38

38

38

38

21:17

21:17

22:16

21:17

21:17

22:16

21:17

21:17

22:16

6. Alternativer Pflichtgegenstand

6.1 Wahlmodul (2 Projektwochen)

7. Freigegenstand

7.1 Fremdsprache

8. Unverbindliche Ubungen

8.1 Chorgesang

8.2 Instrumentalmusik

8.3 Darstellendes Spiel und Tanz

8.4 Bewegung und Sport

RR(k|e

PRk

RR(k|e

T

T

Y

Y

9. Forderunterricht

Deutsch bzw. Englisch

[N

[E

[N

[y

[y

=

=

Mathematik und Wirtschaftsrechnen

[N

[E

[N

[y

[y

=

=

Unternehmensfihrung und
Rechnungswesen

10. Pflichtpraktikum




