

Pflichtgegenstände	Regionaltourismus			Pflege, Gesundheit und Soziales			Kreativität und Handwerk		
	1. Jhg.	2. Jhg	3. Jhg	1. Jhg.	2. Jhg	3. Jhg	1. Jhg.	2. Jhg	3. Jhg
1. Religion	2	2	2	2	2	2	2	2	2
<b>2. Allgemeinbildung</b>									
2.1 Deutsch	2	2	3,5	2	2	3,5	2	2	3,5
2.2 Lebende Fremdsprache (Englisch)	2	2	2	2	2	2	2	2	2
2.3 Bewegung und Sport	2	2	2	2	2	2	2	2	2
2.4 Politische Bildung und Rechtskunde	1	1	1,5	1	1	1,5	1	1	1,5
2.5 Musisch-kreative Bildung	1	-	-	1	-	-	1	-	1
<b>3. Unternehmerische Bildung</b>									
3.1 Mathematik und Wirtschaftsrechnen	2	1	2	2	1	2	2	1	2
3.2 Unternehmensführung und Rechnungswesen	2	3	4	2	3	4	2	3	4
3.3 Angewandte Informatik	2	2	2	2	2	2	2	2	2
<b>4. Fachliche Bildung</b>									
4.1 Ernährung	1	1	1	1	1	1	1	1	1
4.2 Küchenführung und Service	9	6	5	7	6	4	7	6	4
4.3 Haushaltsmanagement	3	2	2	3	3	1	3	3	1
4.4 Textiles und kreatives Gestalten	2	3	-	2	3	0,5	4	5	3,5
4.5 Produktveredelung, Direktvermarktung und Dienstleistungen	1	2	3	1	1,5	3,5	1	2	3
4.6 Landwirtschaft und Gartenbau	4	2	2	4	2	2	4	2	2
4.7 Gesundheit und Soziales	2	1	-	2	6,5	5,5	2	1	-
<b>4.8. Schulschwerpunkt</b>									
4.8.1 Regionaltourismus									
4.8.1.1 Hotel, Rezeption und Büro	-	2	2		-	-		-	-
4.8.1.2 Getränke- und Barkunde	-	3	-		-	-		-	-
4.8.1.3 Tourismusmanagement	-	-	3		-	-		-	-
4.8.1.4 Englisch im Tourismus	-	1	1		-	-		-	-
4.8.2 Gesundheit und Soziales									
4.8.2.1 Gesundheit, Soziales und Beziehungsgestaltung				2					
4.8.2.2 Pflege und Hygiene						1			
4.8.2.3 Diagnostik und Therapie						0,5			
4.8.3 Kreativität und Handwerk									
4.8.3.1 Gestaltungslehre	-	-	-		-	-		1	1,5
4.8.3.2 Graphisches Gestalten	-	-	-		-	-		1	1,5
4.8.3.3 Florales Gestalten	-	-	-		-	-		1	0,5
5. Praktischer Unterricht									
5.1 Praktischer Unterricht	17	17	16	17	17	16	17	17	16
5.2 Praxisseminare	1		1	1		1	1		1
<b>Gesamtwochenstundenzahl</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>	<b>38</b>
	<b>21:17</b>	<b>21:17</b>	<b>22:16</b>	<b>21:17</b>	<b>21:17</b>	<b>22:16</b>	<b>21:17</b>	<b>21:17</b>	<b>22:16</b>
<b>6. Alternativer Pflichtgegenstand</b>									
6.1 Wahlmodul (2 Projektwochen)	-	76	-	76	-		76	-	
<b>7. Freigeigenstand</b>									
7.1 Fremdsprache	-	1	-	1	-		1	-	
<b>8. Unverbindliche Übungen</b>									
8.1 Chorgesang	1	1	1		1	1		1	1
8.2 Instrumentalmusik	1	1	1		1	1		1	1
8.3 Darstellendes Spiel und Tanz	1	1	1		1	1		1	1
8.4 Bewegung und Sport	1	1	1		1	1		1	1
<b>9. Förderunterricht</b>									
Deutsch bzw. Englisch	1	1	1		1	1		1	1
Mathematik und Wirtschaftsrechnen	1	1	1		1	1		1	1
Unternehmensführung und Rechnungswesen	1	1	1		1	1		1	1
<b>10. Pflichtpraktikum</b>		<b>8</b>			<b>8</b>			<b>8</b>	